43124/12.4.2021 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

(ΑΔΑ: 9ΙΥΕ46ΜΤΛΡΑΘ1), με την οποία εγγράφεται το έργο «Δίκτυο Γεωργικής 

Λογιστικής Πληροφόρησης (ΔΙΓΕΛΠ)» στην Συλλογική Απόφαση (ΣΑ) Ε0822 ΤΡΟΠ.0 με 

Κωδικό Έργου 2020ΣΕ08220002 και προϋπολογισμό πενταετίας (2019-2023) ύψους πέντε 

εκατομμυρίων πεντακοσίων χιλιάδων ευρώ (5.500.000,00€). 

6. Τις ονομαστικές καταστάσεις πληρωμής των γεωργών που παρείχαν στοιχεία στο σύστημα 

μηχανογραφημένης γεωργικής λογιστικής του ΔΙΓΕΛΠ για τα λογιστικά έτη 2021 και 2022 

των αρμόδιων ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ των Περιφερειών ή Περιφερειακών Ενοτήτων. 

7.

[...]

παρούσας δεν προκαλείται καμία πρόσθετη δαπάνη για την υλοποίηση του προγράμματος 

«Δίκτυο Γεωργικής Λογιστικής Πληροφόρησης (ΔΙΓΕΛΠ)» σε βάρος του Προγράμματος 

Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) και συγκεκριμένα της ΣΑΕ 0822. 

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη των πεντακοσίων οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα ευρώ 

(508.950€) για το 2021 και τετρακόσιες ενενήντα χιλιάδες πεντακόσια τριάντα πέντε ευρώ 

(490.535€) για το 2022 ευρίσκονται εντός των ορίων των διαθέσιμων πιστώσεων του σημείου 

7 της παρούσης. 

9. Την εισήγηση του Τμήματος Δικτύου Γεωργικής Λογιστικής Πληροφόρησης της 

Διεύθυνσης Αγροτικής Πολιτικής, Τεκμηρίωσης και Διεθνών Σχέσεων της Γενικής

[...]

Ύψος της κατ’ αποκοπή αμοιβής-αποζημίωσης 

3 

163846/2025, ΦΕΚ-3437/Β/04.07.2025 

www.mydocman.gr 

Το ύψος της κατ’ αποκοπή αμοιβής-αποζημίωσης που χορηγείται στους γεωργούς της 

κατανομής του άρθρου 2, της παρούσης, καθορίζεται στα εκατόν σαράντα πέντε ευρώ 

(145,00 €) για κάθε έτος και ανά γεωργική εκμετάλλευση. Το συνολικό ύψος του ποσού 

ανέρχεται σε πεντακόσιες οκτώ χιλιάδες εννιακόσια πενήντα ευρώ (508.950 €) για το 2021 

και τετρακόσιες ενενήντα χιλιάδες πεντακόσια τριάντα πέντε ευρώ (490.535 €) για το 2022, 

σύμφωνα με τη στήλη 3 του Παραρτήματος 1 και του Παραρτήματος 2 της παρούσης, για το 

2021 και το 2022, αντίστοιχα. 

Άρθρο 4 

Έναρξη ισχύος 

Η απόφαση αυτή αρχίζει να ισχύει από τη δημοσίευσή της στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.